
Tarifa 1 - R1
Cargo Fijo $/mes 2.451,85
Cargo Variable $/kWh 31,2378

Tarifa 1 - R2
Cargo Fijo 151-325 $/mes 6.573,88
Cargo Variable 151-300 $/kWh 47,6678
Cargo Variable 301-325 $/kWh 47,6678
Cargo Fijo 326-400
   Primer Tramo 350 $/mes 8.123,84
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 11.741,45
Cargo Variable 326-350 o siguientes 50 $/kWh 48,5522
Cargo Variable 351-400 o resto $/kWh 100,8809
Cargo Fijo 401-450
   Primer Tramo 350 $/mes 10.842,21
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 14.459,83
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 51,5907
Cargo Variable 401-450 (excedente) $/kWh 103,9194
Cargo Fijo 451-500
   Primer Tramo 350 $/mes 12.820,27
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 16.437,88
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 53,2709
Cargo Variable 451-500 (excedente) $/kWh 105,5996
Cargo Fijo 501-600
   Primer Tramo 350 $/mes 21.070,02
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 24.687,63
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 60,3202
Cargo Variable 501-600 (excedente) $/kWh 112,6489
Cargo Fijo 601-700
   Primer Tramo 350 $/mes 28.746,46
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 32.364,07
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 65,6167
Cargo Variable 601-700 (excedente) $/kWh 117,9454
Cargo Fijo 701-1400
   Primer Tramo 350 $/mes 41.040,14
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 44.657,76
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 68,9460
Cargo Variable 701-1400 (excedente) $/kWh 121,2747
Cargo Fijo +1400
   Primer Tramo 350 $/mes 49.138,21
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 52.755,83
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 69,6353
Cargo Variable +1400 (excedente) $/kWh 121,9640

Tarifa 4 - Residencial
Cargo Fijo 0-325 $/mes 10.000,87
Cargo Variable 0-150 $/kWh 28,2085
Cargo Variable 151-300 $/kWh 35,5217
Cargo Variable 301-325 $/kWh 35,5217
Cargo Fijo 326-500
   Primer Tramo 350 $/mes 17.220,78
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 20.446,08
Cargo Variable 326-350 $/kWh 39,6847
Cargo Variable 351-500 $/kWh 86,9568
Cargo Fijo 501-700
   Primer Tramo 350 $/mes 31.737,01
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 34.962,31
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 45,4475
Cargo Variable 501-700 (excedente) $/kWh 92,7196
Cargo Fijo +700
   Primer Tramo 350 $/mes 44.730,20
   Segundo Tramo Excedente 350 $/mes 47.955,50
Cargo Variable (siguientes 50) $/kWh 46,2798
Cargo Variable +700 (excedente) $/kWh 93,5519

TABLA DE PERDIDAS DE TRANSFORMACION CLIENTES RURALES
  5 KVA monofásico kWh/mes 27
  10 KVA monofásico kWh/mes 43
  15 KVA monofásico kWh/mes 52
  16 KVA monofásico kWh/mes 57
  10 KVA trifásico kWh/mes 70
  15 KVA trifásico kWh/mes 86
  16 KVA trifásico kWh/mes 91
  20 KVA trifásico kWh/mes 108
  25 KVA trifásico kWh/mes 124
  30 KVA trifásico kWh/mes 136
  40 KVA trifásico kWh/mes 166
  50 KVA trifásico kWh/mes 186
  63 KVA trifásico kWh/mes 216
100 KVA trifásico kWh/mes 251
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Tarifas otros prestadores

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.243,59
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.921,56
Cargo Variable Pico $/kWh 30,6714
Cargo Variable Resto $/kWh 30,2616
Cargo Variable Valle $/kWh 29,9378

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.620,35
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.891,03
Cargo Variable Pico $/kWh 27,7075
Cargo Variable Resto $/kWh 27,3373
Cargo Variable Valle $/kWh 27,0448

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.165,74
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.490,60
Cargo Variable Pico $/kWh 26,6408
Cargo Variable Resto $/kWh 26,2849
Cargo Variable Valle $/kWh 26,0036

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 15.167,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.921,56
Cargo Variable Pico $/kWh 82,3572
Cargo Variable Resto $/kWh 80,9299
Cargo Variable Valle $/kWh 79,8019

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.119,09
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.891,03
Cargo Variable Pico $/kWh 74,3986
Cargo Variable Resto $/kWh 73,1092
Cargo Variable Valle $/kWh 72,0903

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.514,17
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.490,60
Cargo Variable Pico $/kWh 71,5344
Cargo Variable Resto $/kWh 70,2946
Cargo Variable Valle $/kWh 69,3150

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 11.243,59
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.921,56
Cargo Variable Pico $/kWh 30,6714
Cargo Variable Resto $/kWh 30,2616
Cargo Variable Valle $/kWh 29,9378

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 8.620,35
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.891,03
Cargo Variable Pico $/kWh 27,7075
Cargo Variable Resto $/kWh 27,3373
Cargo Variable Valle $/kWh 27,0448

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 3.165,74
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.490,60
Cargo Variable Pico $/kWh 26,6408
Cargo Variable Resto $/kWh 26,2849
Cargo Variable Valle $/kWh 26,0036

Tarifa 3 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 15.167,89
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 7.921,56
Cargo Variable Pico $/kWh 82,3572
Cargo Variable Resto $/kWh 80,9299
Cargo Variable Valle $/kWh 79,8019

Tarifa 3 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 12.119,09
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 5.891,03
Cargo Variable Pico $/kWh 74,3986
Cargo Variable Resto $/kWh 73,1092
Cargo Variable Valle $/kWh 72,0903

Tarifa 3 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/kW-mes 6.514,17
Cargo Pot. F. Pico $/kW-mes 1.490,60
Cargo Variable Pico $/kWh 71,5344
Cargo Variable Resto $/kWh 70,2946
Cargo Variable Valle $/kWh 69,3150
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Tarifas Servicio de Peaje

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.934.384,94
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.921.560,49
Cargo Variable Pico $/MWh 4.756,2400
Cargo Variable Resto $/MWh 4.692,6900
Cargo Variable Valle $/MWh 4.642,4800

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.311.143,85
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.891.033,02
Cargo Variable Pico $/MWh 1.792,3200
Cargo Variable Resto $/MWh 1.768,3700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.749,4500

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.856.532,96
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.490.601,31
Cargo Variable Pico $/MWh 725,6200
Cargo Variable Resto $/MWh 715,9300
Cargo Variable Valle $/MWh 708,2700

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.607.788,99
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.921.560,49
Cargo Variable Pico $/MWh 12.771,1900
Cargo Variable Resto $/MWh 12.549,8500
Cargo Variable Valle $/MWh 12.374,9500

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.558.976,37
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.891.033,02
Cargo Variable Pico $/MWh 4.812,6300
Cargo Variable Resto $/MWh 4.729,2300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.663,3200

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (Residencial excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.954.059,93
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.490.601,31
Cargo Variable Pico $/MWh 1.948,4100
Cargo Variable Resto $/MWh 1.914,6400
Cargo Variable Valle $/MWh 1.887,9600

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 9.934.384,94
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.921.560,49
Cargo Variable Pico $/MWh 4.756,2400
Cargo Variable Resto $/MWh 4.692,6900
Cargo Variable Valle $/MWh 4.642,4800

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico 7.311.143,85
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.891.033,02
Cargo Variable Pico $/MW-mes 1.792,3200
Cargo Variable Resto $/MWh 1.768,3700
Cargo Variable Valle $/MWh 1.749,4500

$/MWh

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R <= 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.856.532,96
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.490.601,31
Cargo Variable Pico $/MWh 725,6200
Cargo Variable Resto $/MWh 715,9300
Cargo Variable Valle $/MWh 708,2700

Tarifa 5 - BT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 10.607.788,99
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 7.921.560,49
Cargo Variable Pico $/MWh 12.771,1900
Cargo Variable Resto $/MWh 12.549,8500
Cargo Variable Valle $/MWh 12.374,9500

Tarifa 5 - MT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 7.558.976,37
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 5.891.033,02
Cargo Variable Pico $/MWh 4.812,6300
Cargo Variable Resto $/MWh 4.729,2300
Cargo Variable Valle $/MWh 4.663,3200

Tarifa 5 - AT  Otros prestadores (T4R excedente > 350 kWh-mes)
Cargo Pot. Pico $/MW-mes 1.954.059,93
Cargo Pot. F. Pico $/MW-mes 1.490.601,31
Cargo Variable Pico $/MWh 1.948,4100
Cargo Variable Resto $/MWh 1.914,6400
Cargo Variable Valle $/MWh 1.887,9600
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BONIFICACIÓN APLICABLE A DEMANDA RESIDENCIAL CATEGORIZADA COMO TARIFA SOCIAL GRUPO 1

Tarifa 1 - R1
Bonificación 0-150 $/mes 1.000

Tarifa 1 - R2
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-400 $/mes 5.000
Bonificación 401-450 $/mes 5.500
Bonificación 451-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-600 $/mes 14.500
Bonificación 601-700 $/mes 14.500
Bonificación 701-1400 $/mes 14.500
Bonificación +1400 $/mes 14.500

Tarifa 4 - Residencial
Bonificación 0-150 $/mes 1.000
Bonificación 151-200 $/mes 4.400
Bonificación 201-325 $/mes 5.000
Bonificación 326-350 $/mes 5.000
Bonificación 351-500 $/mes 5.500
Bonificación 501-700 $/mes 14.500
Bonificación +700 $/mes 14.500
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